
1/6 
 

 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔA Β3    

                            

                             Μαρούσι, 25-11-2013   

                             Αριθ. Πρωτ. 180138/Γ6 

 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  

Τ.Κ. - Πόλη : 151 80 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : www.eye.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες : Αργυρώ Άννα Τσώκου 

a.tsokou@minedu.gov.gr 

Ε. Παναγιωτοπούλου 

t08dea1@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο : 210-344 3336, 210-3442190 

Fax : 210-344 2153, 210-3442334 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ:  Πρόσληψη ογδόντα πέντε (85) αναπληρωτών νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής Εκπαίδευσης 

(ΕΑΕ) για το σχολικό έτος 2013-2014, στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 1»,  

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 2» και 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

Α. Τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2860/00 (ΦΕΚ 251/Α) «Διαχείριση, παρακολούθηση και 

έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις». 

2. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 

του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΕΥΕ) και ειδικότερα το 

άρθρο 6 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, 

ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 

3149/2003 (ΦΕΚ 141/Α). 

ΑΔΑ: ΒΛ1Υ9-43Ζ



2/6 
 

3. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/98 (ΦΕΚ 206/Α) «περί δημοσίων συμβάσεων που ορίζονται 
ειδικά από το θεσμικό πλαίσιο του Ειδικού Λογαριασμού». 

4. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/96 (ΦΕΚ 124/Α) με το οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός 

ΕΥΕ. 

5. Του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις». 

6. Των άρθρων 12, 13, 14 και 17, παρ. 4 και 5 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30.9.1985 τ. Α΄) «Δομή 
και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

7. Του άρθρου 6, παρ. 5 του Ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138/Α) «Ρυθμίσεις θεμάτων όλων των 

εκπαιδευτικών βαθμίδων». 

8. Του άρθρου 9 του Ν.3391/2005 (ΦΕΚ 240/Α) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις». 

9. Του άρθρου 6, παρ. 34 του ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α΄/28.6.2002), όπως αντικαταστάθηκε, 
συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3687/2008, του 

άρθρου 6 του ν. 3848/2010, προστέθηκε με του άρθρου 26 περίπτωση β΄ της παραγράφου 9 

του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/21.09.2010 τ. Α΄) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 59 παρ. 1 και 

το άρθρο 60, παρ.4, περ. ζ΄ του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/24.05.2011 τ. Α΄). 

10. Το άρθρο 16 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/10.06.2003 τ. Α΄) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 

Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις. 

11. Το άρθρο 1, παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/20.11.2003 τ. Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 

θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις της αριθ. 35557/Δ2/9.4.2003 (ΦΕΚ 465/τ. Β΄/17.04.2003) Ρυθμιστικής Απόφασης 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών 
για τις ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης», όπως αυτή τροποποιήθηκε. 

13. Των άρθρων 2 και 6 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

14. Του άρθρου 27 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146/Α) «Οργάνωση και λειτουργίας της 

δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

15. Του άρθρου 2 του Ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159/Α) «Θέματα Προσωπικού του Υπουργείου Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις». 

16. Του άρθρου 9 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

17. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α), περί «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

18. Το υπ’ αρ. 118 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 152/Β/25.06.2013) «Τροποποίηση του π.δ.      

85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

19. Τη με αριθ. πρωτ. 90595/ΣΤ5/5-7-2013 και θέμα: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» 

(ΦΕΚ 1667/τ. Β΄/5-7- 2013), 

20. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΒΛ1Υ9-43Ζ



3/6 
 

21. Του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις». 

22. Τις διατάξεις των  άρθρων 56 και  59  του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/24.05.2011) «Θεσμικό 

πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις». 

 

Β. Τις αποφάσεις: 

1. Τη με αριθ. πρωτ. 11726/2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2126/Β) η οποία τροποποίησε την υπ’ αριθ.  πρωτ. 

20087/2008 ΚΥΑ (Β 2665) των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

2. Τη με αριθ. πρωτ. 141/2004 (ΦΕΚ 269/Β) ΥΑ «Έγκριση Οδηγού Διαχείρισης Ειδικού 

Λογαριασμού ΥΠΔΒΜΘ». 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 329/2005 ΚΥΑ (ΦΕΚ 210/Β) «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

απόφασης με αριθμ. ΚΑ/Β45/25.8.2003 (ΦΕΚ 1222 Β/27.8.2003) «Σύσταση Ειδικού 

Λογαριασμού στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων»» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την υπ’ αριθ. πρωτ. 4327/2010 (ΦΕΚ 1387/Β) ΚΥΑ.  

4. Τις με αριθ. πρωτ. 3332/19.03.2013, 3334/19.03.2013 και 3336/19.03.2013 Αποφάσεις του 

Γενικού Γραμματέα περί Τροποποίησης και αντικατάστασης της με αριθμ. πρωτ. 6370/24-09-

2010 έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων (αυτεπιστασία) από το Δικαιούχο του 

Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, Διοίκηση, Εφαρμογή και Παρακολούθηση υλοποίησης 
Πράξης», της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη 

μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας (ΑΠ) 1 «Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση της 

κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

(ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», περί Τροποποίησης και αντικατάστασης της με 

αριθμ. πρωτ. 6372/24-9-2010 έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων (αυτεπιστασία) από 

το Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, Διοίκηση, Εφαρμογή και Παρακολούθηση 

υλοποίησης Πράξης», της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για 

ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας (ΑΠ) 2 «Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση της 
κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου», του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος (ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» και περί Τροποποίησης και 

αντικατάστασης της με αριθμ. πρωτ. 6374/24-9-2010 έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων 

μέσων (αυτεπιστασία) από το Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, Διοίκηση, 

Εφαρμογή και Παρακολούθηση υλοποίησης Πράξης», της Πράξης «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (ΑΠ) 3 «Αναβάθμιση της 

ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 2 Περιφέρειες 

Σταδιακής Εισόδου», του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» αντίστοιχα και κάθε τροποποίηση αυτών. 

5. Τις με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 19833/27-09-2013, 19834/27-09-2013 και 19835/27-09-2013, 

Τροποποιήσεις  των Αποφάσεων Ένταξης των Πράξεων με τίτλο «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 1», «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 

υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας 

Προτεραιότητας 2» και «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη 

μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 3» 

αντίστοιχα στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

ΑΔΑ: ΒΛ1Υ9-43Ζ



4/6 
 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 117746/Γ6/27-8-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩΜ9-Α5Ν) Πρόσκληση υποψηφίων 
εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) για ένταξη στους Ενιαίους Πίνακες 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών ΕΑΕ, κλάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

διδακτικού έτους 2013-2014, 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 135193/Γ6/23-9-2013 με θέμα: «Κύρωση Ενιαίων Πινάκων Αναπληρωτών 

Εκπαιδευτικών Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης», στο πλαίσιο των ανωτέρω 

Πράξεων. 

8. Το με αριθ. πρωτ. 180135/Γ6/25-11-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής με θέμα: 

«Προσδιορισμός αναγκών σε εκπαιδευτικό προσωπικό στο πλαίσιο των Πράξεων Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 & 3 του Ε.Π. Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση». 

Γ. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 33/5-1-2009 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος (ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» περί επιβεβαίωσης της διαχειριστικής 

επάρκειας δικαιούχων ΕΣΠΑ κατά τη μεταβατική περίοδο και το εγκεκριμένο Σύστημα 

Διαχειριστικής Επάρκειας της Ειδικής Υπηρεσίας Εκπαιδευτικών Δράσεων του ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Δ.Β.Μ.Θ., όπως ισχύει. 

Δ. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8204/2.6.2010 (κωδ. 71) Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για την Κατηγορία Πράξεων 

«Εξειδικευμένη εκπαιδευτική υποστήριξη για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες», για τις Πράξεις «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης 
για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στο πλαίσιο των Αξόνων 

Προτεραιότητας 1, 2 και 3. 

Ε. Την ανάγκη πρόσληψης ογδόντα πέντε (85) αναπληρωτών νηπιαγωγών ΕΑΕ που θα 
απασχοληθούν στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες» στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2 και 3, 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την πρόσληψη ογδόντα πέντε (85) αναπληρωτών νηπιαγωγών ΕΑΕ για το σχολικό έτος 2013-2014 

στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για 

ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 1», 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότητας 2» και «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – 

Άξονας Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», ως εξής:  

ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 Ειδική Αγωγή ΖΑΛΙΜΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Θεσσαλονίκης 

2 Ειδική Αγωγή ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Λάρισας 

3 Ειδική Αγωγή ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Αθηνών 

4 Ειδική Αγωγή ΜΑΝΑΒΑΚΗ ΖΩΗ ΚΛΗΜΗΣ ΠΕ60.50 Α-Ημαθία 

5 Ειδική Αγωγή ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΔΗΜΗΤ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Μαγνησίας 

6 Ειδική Αγωγή ΒΑΜΒΑΚΑΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Θεσσαλονίκης 

7 Ειδική Αγωγή ΚΑΛΑΝΤΖΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Θεσσαλονίκης 

8 Ειδική Αγωγή ΔΑΡΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΕ61 Α-Α΄ Μαγνησίας 

9 Ειδική Αγωγή ΜΠΑΝΤΑΒΑΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Λάρισας 

10 Ειδική Αγωγή ΛΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΕΑΝΘΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕ60.50 Α-Δράμα 

11 Ειδική Αγωγή ΜΕΛΙΣΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ60.50 Α-Σέρρες 

12 Braille ΠΕΓΙΟΥ ΑΘΗΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Θεσσαλονίκης 

13 Ειδική Αγωγή ΡΙΖΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Ιωαννίνων 

ΑΔΑ: ΒΛ1Υ9-43Ζ



5/6 
 

14 Ειδική Αγωγή ΧΡΗΣΤΑΚΟΥ  ΕΛΠΙΔΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Τρίκαλα 

15 Ειδική Αγωγή ΠΙΣΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Ημαθία 

16 Ειδική Αγωγή ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Κοζάνη 

17 Ειδική Αγωγή ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Ηράκλειο 

18 Ειδική Αγωγή ΚΙΖΙΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ60.50 Α-Ημαθία 

19 Ειδική Αγωγή ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΡΗΓΟ ΠΕ60.50 Α-Ημαθία 

20 Ειδική Αγωγή ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 Α-Ξάνθη 

21 Ειδική Αγωγή ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ60.50 Α-Καρδίτσα 

22 Ειδική Αγωγή ΒΛΑΧΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΗΡΑΚΛΗΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Θεσσαλονίκης 

23 Ειδική Αγωγή ΦΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Γρεβενά 

24 Ειδική Αγωγή ΚΑΡΑΠΕΤΡΟΥ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Δ΄ Αθηνών 

25 Ειδική Αγωγή ΚΟΥΤΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Ηράκλειο 

26 Ειδική Αγωγή ΓΡΗΓΟΡΑΚΗ ΕΡΜΙΟΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ60.50 Α-Χανιά 

27 Ειδική Αγωγή ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60.50 Α-Σέρρες 

28 Ειδική Αγωγή ΤΑΓΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ60.50 Α-Ηλεία 

29 Ειδική Αγωγή ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Φλώρινα 

30 Ειδική Αγωγή ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 Α-Γ΄ Αθηνών 

31 Ειδική Αγωγή ΜΙΤΣΑΓΓΑ ΘΕΟΦΑΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ60.50 Α-Καβάλας 

32 Ειδική Αγωγή ΣΚΟΥΛΟΥΔΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΟΛΥΒΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Ρέθυμνο 

33 Ειδική Αγωγή ΔΑΛΑΚΟΥΡΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Καβάλας 

34 Ειδική Αγωγή ΜΗΛΩΣΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 Α-Κοζάνη 

35 Ειδική Αγωγή ΣΑΧΙΝΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 Α-Καστοριά 

36 Ειδική Αγωγή ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕΡΙΚΛΗ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Κεφαλλονιά 

37 Ειδική Αγωγή ΤΣΙΡΙΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 Α-Χαλκιδική 

38 Ειδική Αγωγή ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Ρέθυμνο 

39 Ειδική Αγωγή ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Αχαΐα 

40 Ειδική Αγωγή ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ60.50 Α-Ρέθυμνο 

41 Ειδική Αγωγή ΠΟΥΛΙΑΝΟΥ ΣΑΒΕΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Αθηνών 

42 Ειδική Αγωγή ΤΣΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ60.50 Α-Χαλκιδική 

43 Ειδική Αγωγή ΓΚΙΩΣΗ ΙΩΑΝΝΑ ΧΑΡΙΣΗΣ ΠΕ60.50 Α-Ζάκυνθος 

44 Ειδική Αγωγή ΚΑΚΟΥΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Γ΄ Αθηνών 

45 Ειδική Αγωγή ΡΟΥΝΤΑ ΑΡΙΣΤΕΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 Α-Εβρος 

46 Ειδική Αγωγή ΣΕΧΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60.50 Α-Ρέθυμνο 

47 Ειδική Αγωγή ΣΙΣΤΑΝΗ ΔΟΜΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Αθηνών 

48 Ειδική Αγωγή ΚΟΥΡΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Λέσβου 

49 Ειδική Αγωγή ΔΕΡΜΑΤΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΘΡΑΣΥBOΥΛΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Μαγνησίας 

50 Ειδική Αγωγή ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ60.50 Α-Αρκαδία 

51 Ειδική Αγωγή ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Αθηνών 

52 Ειδική Αγωγή ΒΑΡΔΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ60.50 Α-Εβρος 

53 Ειδική Αγωγή ΘΩΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60.50 Α-Γ΄ Αθηνών 

54 Ειδική Αγωγή ΣΙΩΚΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Αθηνών 

55 Ειδική Αγωγή ΚΟΥΖΙΩΝΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Κέρκυρα 

56 Ειδική Αγωγή ΖΟΥΓΡΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Αργολίδα 

57 Braille ΧΑΤΖΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60.50 Α-Χανιά 

58 Ειδική Αγωγή ΜΠΕΤΧΑΒΑ ΝΑΤΑΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60.50 Α-Δ΄ Αθηνών 

59 Ειδική Αγωγή ΚΟΥΣΤΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Λέσβου 

60 Ειδική Αγωγή ΜΠΙΚΙΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Εβρος 

61 Ειδική Αγωγή ΣΙΤΑΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Εβρος 

62 Ειδική Αγωγή ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ60.50 Α-Εβρος 

63 Ειδική Αγωγή ΠΟΥΛΙΑΡΕΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ60.50 Α-Θεσπρωτία 

64 Ειδική Αγωγή ΜΑΚΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Αρκαδία 

65 Ειδική Αγωγή ΜΠΛΙΟΥΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Αθηνών 

66 Ειδική Αγωγή ΓΡΥΜΠΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Γ΄ Αθηνών 

67 Ειδική Αγωγή ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Αθηνών 

ΑΔΑ: ΒΛ1Υ9-43Ζ



6/6 
 

68 Ειδική Αγωγή ΝΤΟΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Πειραιά 

69 Ειδική Αγωγή ΠΑΝΤΑΖΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Ζάκυνθος 

70 Ειδική Αγωγή ΣΠΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Αθηνών 

71 Ειδική Αγωγή ΛΟΓΟΘΕΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Πειραιά 

72 Ειδική Αγωγή ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Αθηνών 

73 Ειδική Αγωγή ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Κέρκυρα 

74 Ειδική Αγωγή ΦΩΤΑΚΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60.50 Α-Α΄ Πειραιά 

75 Ειδική Αγωγή ΣΚΑΡΛΑΤΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Κέρκυρα 

76 Ειδική Αγωγή ΤΣΙΑΛΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ - ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Λακωνία 

77 Ειδική Αγωγή ΣΑΛΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Πειραιά 

78 Ειδική Αγωγή ΜΠΑΝΤΟΥΒΑ ΕΥΘΑΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Αθηνών 

79 Ειδική Αγωγή ΝΤΑΛΑΜΠΕΡΑ ΚΟΚΚΙΝΟΠΛΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Λακωνία 

80 Ειδική Αγωγή ΜΑΛΙΣΙΟΒΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 Α-Δυτ. Αττικής 

81 Ειδική Αγωγή ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 Α-Λακωνία 

82 Ειδική Αγωγή ΜΠΑΛΑΤΣΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Αθηνών 

83 Ειδική Αγωγή ΚΡΟΜΜΥΔΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 Α-Δυτ. Αττικής 

84 Ειδική Αγωγή ΜΑΝΙΤΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 Α-Μεσσηνία 

85 Ειδική Αγωγή ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ60.50 Α-Β΄ Ανατ. Αττικής 

 

Οι προσληφθέντες προσωρινοί αναπληρωτές καλούνται να παρουσιαστούν στη Διεύθυνση Π.Ε. της 

πρόσληψής τους, προκειμένου να αναλάβουν υπηρεσία μεταξύ 26-11-2013 και 28-11-2013. 

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί τίθενται στη διάθεση των ΠΥΣΠΕ των περιοχών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, όπως αναφέρονται στον ανωτέρω  πίνακα.  

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μέχρι 

τη λήξη του διδακτικού έτους 2013-2014 και θα υπογραφεί σχετική σύμβαση.  

Ως ημερομηνία πρόσληψης των προσωρινών αναπληρωτών, λαμβάνεται υπόψη η ημερομηνία 

ανάληψης υπηρεσίας και η υπογραφή της σχετικής σύμβασης στην οικεία Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

                                                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Σ. Κεδίκογλου 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα   

4. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης (Τμήματα Α΄) 

5. Δ/νση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

6. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής 

7. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΕ ΕΔ 

8. Μονάδα Α 

9. Μονάδα Β3 

10. Μονάδα Δ 

ΑΔΑ: ΒΛ1Υ9-43Ζ


